



องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

กองช่าง

โครงการ

ก่อสร้างคันกันน้ำบางลาทุ

ราคากลาง

๗๓๘,๙๐๐.๐๐ บาท

กองช่าง

โทร.๐-๗๗๓๑ - ๙๗๔๗

โทรสาร.๐- ๗๗๓๑ - ๙๗๔๗

[www.thakham-sao.go.th](http://www.thakham-sao.go.th)

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง  
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม อำเภอบึงนาราง จังหวัดพิจิตร

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน กองช่าง

สำนัก/กอง ช่าง

ปร.5

สรุปประมาณราคา โครงการก่อสร้างคันกันน้ำบางลาறு หมู่ที่ 5 ต.ท่าข้าม อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี  
ประเภทงาน ชลประทาน ราคามันโซล่า ณ อำเภอเมืองเฉลี่ย 42.00-42.99 บาท/ลิตร  
ชื่อสายทาง ก่อสร้างคันกันน้ำบางลาறு  
เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ต.ท่าข้าม อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี  
แบบเลขที่ ( อบต.ท่าข้าม ) จำนวน แผ่น  
ประมาณราคาตามแบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น  
ประมาณราคา วันที่ 29 เมษายน 2569

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมงานชลประทาน	551,790.88	1.3392	738,958.35	Factor F
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ภาษี 7%
				-	- เงินล่วงหน้าจ่าย %
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด			738,958.35	

คิดเป็นราคาประมาณเพียง (เจ็ดแสนสามหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

738,900.00

เรียนนายก

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้ามเลขที่ 147/2569 คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเห็นควรใช้ราคากลาง

เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น

738,900.00 บาท

เป็นราคากลางในครั้งนี้ จึงพร้อมกันลงชื่อ

ลงชื่อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุธาสินี โคะแสง)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิญา พรมจันทร์)

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางวีรญา สุปันติ)

แบบสรุปราคากลางงานชลประทาน

โครงการก่อสร้างคันกันน้ำบางลาทุ หมู่ที่ 5 ต.ท่าข้าม อ.พุนพิน จ.สุราษฎร์ธานี

ปริมาณงาน คันกันน้ำดินดานกว้าง 8 เมตร ยาว 41.00 ม. คันกันน้ำสูง 4.00 เมตร ลงหินคลุกหนา 0.10 เมตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน <i>460,476.11</i>	$F_N$	ราคากลางต่อ หน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานถมดินดาน	1,450.36	ลบ.ม.	317.49	460,476.11	1.3392	425.18	616,669.61
2	งานแผ่นพื้นรองท่อ	36.00	ม.	100.00	3,600.00	1.3392	133.92	4,821.12
3	งานผิวหินคลุก	32.80	ลบ.ม.	605.31	19,854.17	1.3392	810.63	26,588.70
4	ท่อ คลส. ขนาด 1.20 ม.	20.00	ท่อน	3,393.03	67,860.60	1.3392	4,543.95	90,878.92
				-	-	-	-	-
					551,790.88		รวม	738,958.35
ตัวอักษร (-เจ็ดแสนสามหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)							ปรับยอด	738,900.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

551,790.88

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างชลประทาน

=

1.3392

738,958.35

(ลงชื่อ)



(นายอภิญา พรหมจันทร์)

นายช่างโยธา

ประมาณราคา